



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	989 041 347
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	SVERMO AS
Forretningsadresse:	c/o Sverre Bjertnæs Sløvika 3520 JEVNAKER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Sverre Bjertnæs
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	13.03.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 15.05.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Annen driftskostnad	2	477 199	144 788
Sum kostnader		477 199	144 788
Driftsresultat		-477 199	-144 788
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	3	10 000 000	37 800 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	3	94 667	91 910
Annen renteinntekt		2 123 616	227 304
Annen finansinntekt		0	351 507
Sum finansinntekter		12 218 283	38 470 721
Rentekostnad til foretak i samme konsern		626 413	236 494
Annen rentekostnad	4	574 971	166 484
Annen finanskostnad		1 821	1 765 382
Sum finanskostnader		1 203 205	2 168 360
Netto finans		11 015 078	36 302 361
Ordinært resultat før skattekostnad		10 537 879	36 157 573
Skattekostnad på ordinært resultat	5	202 976	1 966
Ordinært resultat etter skattekostnad		10 334 903	36 155 607
Årsresultat		10 334 903	36 155 607
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		7 700 000	23 800 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		2 634 903	12 355 607
Sum overføringer og disponeringer		10 334 903	36 155 607



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	3	4 417 803	4 417 803
Sum finansielle anleggsmidler		4 417 803	4 417 803
Sum anleggsmidler		4 417 803	4 417 803
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Andre fordringer	2	22 765 363	41 397 075
Sum fordringer		22 765 363	41 397 075
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		45 135 260	38 479 750
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		45 135 260	38 479 750
Sum omløpsmidler		67 900 623	79 876 825
SUM EIENDELER		72 318 426	84 294 628
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	4	2 099 300	2 999 000
Overkurs		938 700	1 341 000
Sum innskutt egenkapital		3 038 000	4 340 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		5 290 325	16 353 421



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum opptjent egenkapital		5 290 325	16 353 421
Sum egenkapital	6	8 328 325	20 693 421
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		5 813	9 141
Betalbar skatt	5	202 976	
Skyldige offentlige avgifter		685	375
Utbytte		7 700 000	23 800 000
Annen kortsiktig gjeld	3,4	56 080 627	39 791 691
Sum kortsiktig gjeld		63 990 101	63 601 207
Sum gjeld		63 990 101	63 601 207
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		72 318 426	84 294 628



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		156 990 956	218 408 402
Sum inntekter		156 990 956	218 408 402
Kostnader			
Varekostnad		82 648 232	122 939 040
Lønnskostnad	4	26 421 238	27 631 985
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	5 065 462	7 848 078
Annen driftskostnad	4,5	13 924 632	18 797 837
Sum kostnader		128 059 564	177 216 940
Driftsresultat		28 931 392	41 191 462
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		2 489 106	443 456
Annen finansinntekt	6	22 905	351 507
Sum finansinntekter		2 512 011	794 963
Annen rentekostnad		725 592	330 504
Annen finanskostnad	6	23 108	1 766 798
Sum finanskostnader		748 700	2 097 302
Netto finans		1 763 311	-1 302 339
Ordinært resultat før skattekostnad		30 694 703	39 889 123
Skattekostnad på ordinært resultat	7	6 859 037	9 105 977
Ordinært resultat etter skattekostnad		23 835 666	30 783 146
Årsresultat		23 835 666	30 783 146
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		7 700 000	23 800 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		16 135 666	6 983 146
Sum overføringer og disponeringer		23 835 666	30 783 146



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7	1 854 416	1 747 800
Sum immaterielle eiendeler		1 854 416	1 747 800
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5,8	21 848 264	23 142 692
Maskiner og anlegg	5,8	6 220 755	7 510 897
Sum varige driftsmidler		28 069 019	30 653 589
Sum anleggsmidler		29 923 435	32 401 389
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	9	25 556 321	22 476 585
Sum varer		25 556 321	22 476 585
Fordringer			
Kundefordringer		15 820 030	18 722 329
Andre fordringer	10	12 694 590	4 075 923
Sum fordringer		28 514 620	22 798 252
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	48 932 406	63 017 244
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		48 932 406	63 017 244
Sum omløpsmidler		103 003 347	108 292 081
SUM EIENDELER		132 926 782	140 693 470

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Selskapskapital	11	2 099 300	2 999 000
Overkurs		938 700	1 341 000
Sum innskutt egenkapital		3 038 000	4 340 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		64 802 387	62 364 720
Sum opptjent egenkapital		64 802 387	62 364 720
Sum egenkapital	12	67 840 387	66 704 720
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	5,8	1 735 269	3 526 720
Sum annen langsiktig gjeld		1 735 269	3 526 720
Sum langsiktig gjeld		1 735 269	3 526 720
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		5 727 900	5 741 098
Betalbar skatt	7	6 965 653	10 019 484
Skyldige offentlige avgifter		4 126 303	5 752 762
Utbytte		7 700 000	23 800 000
Annen kortsiktig gjeld	11,13	38 831 270	25 148 686
Sum kortsiktig gjeld		63 351 126	70 462 030
Sum gjeld		65 086 395	73 988 750
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		132 926 782	140 693 470



Til generalforsamlingen i
Svermo AS



Resultatregnskap		
Svermo konsern		
Driftsinntekter og driftskostnader	2023	2022
Salgsinntekter	156 990 956	218 408 402
	156 990 956	218 408 402
Varekostnader	82 648 232	122 939 040
Lønnskostnader m.m.	4 26 421 238	27 631 985
Avskrivning på driftsmidler	5 5 065 462	7 848 078
Annen driftskostnad	4,5 13 924 632	18 797 837
	128 059 564	177 216 940
Driftsresultat	28 931 392	41 191 462
Finansinntekter og finansosnader		
Renteinntekter	2 489 106	443 456
Annen finansinntekt	6 22 905	351 507
Rentekostnader	-725 592	-330 504
Annen finanskostnad	6 -23 108	-1 766 798
	1 763 311	-1 302 339
Ordinært resultat før skatt	30 694 703	39 889 123
Skattekostnad på ordinært resultat	7 6 859 037	9 105 977
Ordinært resultat	23 835 666	30 783 146
ÅRSRESULTAT	23 835 666	30 783 146
Overføringer:		
Til utbytte	-7 700 000	-23 800 000
Overført til annen egenkapital	-16 135 666	-6 983 146
Sum	-23 835 666	-30 783 146

Svermo konsern



Balanse			
Svermo konsern			
EIENDELER		2023	2022
Anleggsmidler			
<u>Immaterielle eiendeler</u>			
Utsatt skattefordel	7	<u>1 854 416</u>	<u>1 747 800</u>
<u>Varige driftsmidler</u>			
Bygninger, tomter	5, 8	21 848 264	23 142 692
Maskiner og anlegg	5, 8	<u>6 220 755</u>	<u>7 510 897</u>
		<u>28 069 019</u>	<u>30 653 589</u>
Sum anleggsmidler		<u>29 923 435</u>	<u>32 401 389</u>
Omløpsmidler			
<u>Varer</u>	9	<u>25 556 321</u>	<u>22 476 585</u>
<u>Fordringer</u>			
Kundefordringer		15 820 030	18 722 329
Andre fordringer	10	<u>12 694 590</u>	<u>4 075 923</u>
		<u>28 514 620</u>	<u>22 798 252</u>
<u>Bankinnskudd, kontanter o.l.</u>	8	<u>48 932 406</u>	<u>63 017 244</u>
Sum omløpsmidler		<u>103 003 347</u>	<u>108 292 081</u>
SUM EIENDELER		<u>132 926 782</u>	<u>140 693 470</u>
Svermo konsern			



Balanse			
Svermo konsern			
EGENKAPITAL OG GJELD		2023	2022
Egenkapital			
<u>Innskutt egenkapital</u>			
Aksjekapital	11	2 099 300	2 999 000
Overkurs		938 700	1 341 000
		<u>3 038 000</u>	<u>4 340 000</u>
<u>Opptjent egenkapital</u>			
Annen egenkapital		<u>64 802 387</u>	<u>62 364 720</u>
Sum egenkapital	12	<u>67 840 387</u>	<u>66 704 720</u>
Gjeld			
<u>Annen langsiktig gjeld</u>			
Annen langsiktig gjeld	5, 8	<u>1 735 269</u>	<u>3 526 720</u>
		<u>1 735 269</u>	<u>3 526 720</u>
<u>Kortsiktig gjeld</u>			
Leverandørgjeld		5 727 900	5 741 098
Betalbar skatt	7	6 965 653	10 019 484
Skyldig offentlige avgifter		4 126 303	5 752 762
Utbytte		7 700 000	23 800 000
Annen kortsiktig gjeld	11, 13	<u>38 831 270</u>	<u>25 148 686</u>
		<u>63 351 126</u>	<u>70 462 030</u>
Sum gjeld		<u>65 086 395</u>	<u>73 988 750</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>132 926 782</u>	<u>140 693 470</u>
Jevnaker, 13. mars 2024			
_____ Sverre Bjertnæs			
Svermo konsern			



Kontantstrømoppstilling		
Indirekte modell		
Svermo konsern		
	2023	2022
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	30 694 703	39 889 123
Periodens betalte skatt / netto utbetalt skattefunnsrefusjon	-10 019 484	-6 452 363
Gevinst/tap ved salg av aksjer	0	1 413 875
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	0	492 200
Ordinære avskrivninger	5 065 462	7 848 078
Nedskrivning av anleggsaksjer	0	0
Endring i varelager	-3 079 736	-1 202 541
Endring i kundefordringer	2 902 299	8 215 867
Endring i andre fordringer	-8 260 355	-3 119 651
Endring i leverandørgjeld	-13 198	-6 099 381
Endring i avsetning til pensjon	0	0
Endring i andre tidsavgrensingsposter	1	1
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	17 289 692	40 985 208
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-2 480 892	-4 351 924
Utbetalinger ved langsiktige utlån	0	0
Nedbetaling av langsiktige utlån	0	0
Innbetalinger ved salg av andre investeringer	0	13 676 125
Utbetalinger ved kapitautvidelse datterselskap	0	0
Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	0	-10 000 000
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-2 480 892	-675 799
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	0
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	11 697 813	5 097 921
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-1 791 451	-1 722 433
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	0	0
Netto endring i kassakreditt	0	0
Redusert skatt ved skattefunntilskudd	0	0
Tilbakebetalinger av egenkapital	-15 000 000	0
Utbetalinger av utbytte	0	0
Utbetalt utbytte	-23 800 000	-20 000 000
Utbetalinger av konsernbidrag	0	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-28 893 638	-16 624 512
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-14 084 838	23 684 897
Likviditetsbeholdning pr 01.01.	63 017 244	39 332 347
Likviditetsbeholdning pr 31.12.	48 932 406	63 017 244



Noter til konsernregnskapet 2023

Svermo konsern

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder med regler for øvrige foretak.

Driftsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Datterselskaper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Svermo AS og de heleide datterselskapene Bjertnæs Sag AS og Svermo Eiendom AS. Alle tilhørende i Jevnaker Kommune.

Varer

Egentilvirkede varer er vurdert til full tilvirkningskost. Råvarer og varer kjøpt for videresalg er vurdert til kostpris.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Pensjonsforpliktelser

Selskapets pensjonsordning vedrørende OTP er innskuddsbasert. I tillegg har selskapet en avtalefestet pensjonsordning via LO/NHO. Ordningens administrator er ikke i stand til å beregne pensjonsforpliktelse, og det er derfor ikke avsatt noe i regnskapet.

Leasing

Se egne noter angående leasing og behandling av operasjonell og finansiell leasing.



Noter til konsernregnskapet 2023

Svermo konsern

Note 2 - Finansiell markedsrisiko

Konsernets virksomhet er eksponert for valutakursendringer ved at vesentlig del av benyttet skurlast til produksjonen blir importert fra Sverige.

Det er i 2023 ikke kjøpt noe på terminkontrakt.

Note 3 - Salgsinntekter

Konsernet selger paneler, listverk og trelast til det norske markedet, med hovedvekt på østlandsområdet. Inntekter bokføres når de er opptjent det vil si når faktura er sendt og varene levert.

Note 4 - Godtgjørelser, ansatte, pensjonsforpliktelser etc.

Lønnskostnader består av følgende poster:	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Lønn	21 175 882	22 191 508
Arbeidsgiveravgift	3 342 787	3 370 931
Pensjonskostnader	1 521 048	1 608 754
Andre ytelser	381 521	460 792
	<u>26 421 238</u>	<u>27 631 985</u>
Gjennomsnittlig antall årsverk	36	37
Godtgjørelser til daglig leder	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Lønn	1 115 506	958 855
Annen godtgjørelse	4 461	24 946

Pensjonsforpliktelser

Av årets pensjonskostnad på kr 1 521 048 gjelder kr 1 190 106 innbetaling til obligatorisk tjenstepensjon. Selskapet er omfattet av plikten til å etablere slik ordning, og etablert ordning er i henhold til lovens krav.

Av årets års pensjonskostnad gjelder kr 330 942,- innbetaling til pensjonsordning avtalefestet pensjon (AFP).

28 personer omfattes av AFP-ordningen, hvor aldersfordelingen er som følger:

Under 30 år	0 personer
30-39 år	8 personer
40-49 år	5 personer
50-59 år	13 personer
Over 60 år	2 personer

Det er ikke foretatt avsetning for AFP etter dagens ordning, da ordningens administrator ikke er i stand til å beregne pensjonsforpliktelsen.

Godtgjørelse til revisor

Utbetalt honorar til revisor i 2023 er på kr 280 184. Av dette utgjør honorar for ordinær revisjon kr 146 080 og annen bistand med kr 134 104.



Noter til konsernregnskapet 2023

Svermo konsern

Note 5 - Varige driftsmidler

	Maskiner/ inventar og transportmidler			Totalt
	og transportmidler	Bygninger	Tomter	
Anskafelseskost 01.01.	70 866 474	44 958 929	6 429 733	122 255 136
Tilgang i året	2 006 092	474 800	-	2 480 892
Avgang i året til anskaffelseskost	-	-	-	-
Kostpris pr 31.12	72 872 566	45 433 729	6 429 733	124 736 028
Samlet avskrivninger pr. 31.12	-66 651 811	-30 015 198	-	-96 667 009
Balanseført verdi 31.12.	6 220 755	15 418 531	6 429 733	28 069 019
Årets avskrivninger	3 296 235	1 769 227	-	5 065 462
Avskrivningssatser	10-25%	5-10%	0 %	

Av kostpris maskiner gjelder kr 31 332 430,- balanseført finansiell leasing fra 2012 knyttet til ny høvellinje, og kr 14 927 895,- balanseført finansiell leasing fra 2016/2017 knyttet til ny lakklinje.

Spesifikasjon av Maskiner - inventar og transportmidler

	Finansiell leasing		Øvrige maskiner/inventar og transportmidler	Totalt
	høvelanlegg	Lakkanlegg		
Anskafelseskost 01.01.	31 332 430	14 927 895	24 606 149	70 866 474
Tilgang i året	-	-	2 006 092	2 006 092
Avgang i året til anskaffelseskost	-	-	-	-
Kostpris pr 31.12	31 332 430	14 927 895	26 612 241	72 872 566
Samlet avskrivninger pr. 31.12	-31 332 430	-13 262 170	-22 057 211	-66 651 811
Balanseført verdi 31.12.	-	1 665 725	4 555 030	6 220 755
Årets avskrivninger	-	1 865 987	1 430 248	3 296 235
Avskrivningssatser	10 %	12,5 %	15 %	
Leasingperiode	10 år	8 år		
Leasingforpliktelse	-	1 735 269		
Betalte avdrag	-	1 791 451		
Betalt forskuddsleie inkl i kostpris	-	-		
Forfaller til bet i 2022	-	1 735 269		
Forfaller til bet om 2 - 5 år	-	-		
Forfaller til betaling > 5 år	-	-		

Etter utløpt periode kan selskapet velge å forlenge leien til redusert leiekost, kjøpe utstyret eller levere det tilbake.

Leasingselskapet setter krav til en viss egenkapital.

Se note vedrørende pant knyttet til denne leasingavtalen.



Noter til konsernregnskapet 2023

Svermo konsern

Note 6 - Annen finansinntekt/kostnad

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Valutagevinst	22 905	-
Gevinst ved salg fond/aksjer	-	351 507
Sum annen finansinntekt	<u>22 905</u>	<u>351 507</u>
Valutatap	21 287	1 416
Tap ved salg fond	-	1 765 382
Annen finanskostnad	<u>1 821</u>	-
Sum annen finanskostnad	<u>23 108</u>	<u>1 766 798</u>

Note 7 - Skatt

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Spesifikasjon av skattekostnad</u>		
Betalbar skatt på årets resultat	6 965 654	10 019 484
Endring utsatt skatt	<u>-106 616</u>	<u>-913 507</u>
Årets totale skattekostnad	<u>6 859 037</u>	<u>9 105 977</u>

Spesifikasjon av årets betalbare skatt

Årsresultat før skatt	40 694 703	77 689 123
Permanente forskjeller	-9 517 265	-36 307 254
Endring midlertidige forskjeller	<u>484 619</u>	<u>4 161 240</u>
Grunnlag betalbar skatt	<u>31 662 057</u>	<u>45 543 109</u>
Betalbar skatt i resultatregnskapet (22%)	6 965 653	10 019 484
Betalbar skatt i balansen	<u>6 965 653</u>	<u>10 019 484</u>

Spesifikasjon av utsatt skatt:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>Endring</u>
Driftsmidler	-8 738 810	-7 642 112	-1 096 698
Varebeholdning	1 404 654	1 160 749	243 905
Kundefordringer	-100 000	-100 000	-
Balanseførte leasingavtaler	-236 119	-348 182	112 063
Avsetning for reklamasjoner mm	-758 889	-1 015 000	256 111
Andre forskjeller	-	-	-
Netto midlertidige forskjeller/grunnlag utsatt skatt	<u>-8 429 164</u>	<u>-7 944 545</u>	<u>-484 619</u>
Utsatt skatt	<u>-1 854 416</u>	<u>-1 747 800</u>	<u>-106 616</u>

Negativ utsatt skatt representerer en utsatt skattefordel og er ført opp som en eiendel i balansen.



Noter til konsernregnskapet 2023

Svermo konsern

Note 8 - Pantstillelser og garantier

Sperret beløp på driftskonto bank pr 31.12

Jevnaker kommunekasse 1 000 000 (forskuddstrekk)

Gjeld som er sikret med pant:

		<u>Pant i</u>
Finansiell leasingforpliktelse lakkanleg	1 735 269	leaset lakkanlegg
Bankgarantier	2 000 000	
Sum gjeld/forpliktelse sikret ved pant	<u>3 735 269</u>	

Det er også sperret et beløp på driftskonto per 31.12.2023 på kr 1 000 000,- som sikkerhet for skyldige skattetrekkmidler.

Bokført verdi av pantsatte eiendeler:

Driftstilbehør	4 555 032	
Høvelanlegg	-	
Lakkanlegg	1 665 723	
Eiendom	21 528 264	Pålydende 13 000 000,-
Sum bokført verdi pantsatte eiendeler	<u>27 749 019</u>	

Operasjonell leasing og forskuddsleasing

Konsernet har gjenstående leasingforpliktelse på operasjonell leasing på en lastebil med 57 måneder a kr 37 503 som gir total forpliktelse på kr 2 137 671 pr 31.12.2023

Konsernet har fremdeles en bokført finansiell leasing som er omtalt i egen note.



Noter til konsernregnskapet 2023

Svermo konsern

Note 9 - Varelager

	2023	2022	Endring
Skurlast og råstoff til lakk	7 296 919	5 093 334	2 203 585
Ferdigvarer, egenproduserte	14 928 184	15 041 973	-113 789
Handelsvarer	3 331 218	2 341 278	989 940
Sum lager	25 556 321	22 476 585	3 079 736

Varelageret er nedskrevet med kr. 317 887 for ukurans i 2023. Vurderingsprinsipp se note 1.

Note 10 - Andre fordringer

	2023	2022
Til gode merverdiavgift	1 732	320 735
Fordring opsjon tomt	1 900 000	900 000
Fordring kjøp aksjer	9 515 128	-
Andre fordringer	267 702	2 085 171
Periodisert kostnad	1 010 028	770 017
	12 694 590	4 075 923

Note 11 - Aksjonærer

Følgende aksjonærer er registrert:

CRB AS 78,58% (550 ordinære aksjer à kr. 2.999,-).

Antonie Bjertnæs 10,71% (75 ordinære aksjer à kr. 2.999,-).

Ingrid Bjertnæs 10,71% (75 ordinære aksjer à kr. 2.999,-).

Note 12 - Egenkapital

Endringer i løpet av regnskapsåret	Aksje- kapital	Overkurs- fond	Annen opptj. egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital pr. 01.01.	2 999 000	1 341 000	62 364 721	66 704 721
Kapitalnedsettelse	-899 700	-402 300	-13 698 000	-15 000 000
Årets resultat	-	-	23 835 666	23 835 666
Avsatt utbytte	-	-	-7 700 000	-7 700 000
Egenkapital pr. 31.12.	2 099 300	938 700	64 802 387	67 840 387

Note 13 - Annen kortsiktig gjeld

	2023	2022
Skyldig lønn (bonus)	1 322 914	1 424 659
Trukket fagforeningskontigent	3 620	4 529
Påleggstrekk	22 300	-
Feriepenger	2 220 940	2 326 816
Gjeld til nærstående	28 479 784	7 593 063
Forskudd fra kunder	96 702	91 785
Påløpt kostnad	358 312	765 578
Påløpt bonus til kunder	5 311 698	11 927 256
Avsatt for reklamasjoner	1 015 000	1 015 000
	38 831 270	25 148 686



Svermo AS

org.nr. 989 041 347

Styrets årsberetning for 2023

Virksomhetens art

Svermo AS er et investeringsselskap, og eier 100 % av aksjene i Svermo Eiendom AS og Bjertnæs Sag AS. Virksomheten styres fra Jevnaker.

Stilling og resultat

Årets inntekter og kostnader er knyttet til salg av fondsplasseringer og aksjer, mottatt konsernbidrag fra datterselskap, samt renter på mellomregning mot datterselskap, revisjonskostnader og renter på gjeld til aksjonær. Årets regnskap viser et overskudd etter skatt på kr 10 334 903. Likviditeten anses tilfredsstillende. Styret bekrefter at forutsetning om fortsatt drift er til stede og årsregnskapet er satt opp under denne forutsetningen.

Finansiell risiko

Det foreligger ingen spesiell finansiell risiko knyttet til driften, utover den driften som ligger i driften av tilhørende datterselskap.

Åpenhetsloven

For konsernets redegjørelse etter åpenhetsloven henvises det til Bjertnæs Sag AS sin nettside <https://www.bjertnaes.no>.

Ytre miljø

Selskapets virksomhet medfører ingen forurensning for det ytre miljø.

Ansvarsforsikring

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for daglig leder og styremedlemmer.

Forskning og utvikling

Selskapet har for tiden ingen spesiell forsknings- og utviklingsaktivitet.

Redegjørelse for årsregnskapet

Etter styrets oppfatning gir framlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter en riktig informasjon om driften og stillingen ved årsskiftet for Svermo AS. Overskuddet består i det vesentligste av konsernbidrag fra datterselskapet Bjertnæs Sag AS.

Framtidsutvikling

Fra 01.01.2024 overtas alle aksjene i Treko AS, som blir et nytt datterselskap. Det forventes ingen spesifikke endringer i videre drift. Deler av egenkapitalen søkes plassert i relativt sikre plasseringer. Forventet nedgang gjennom datterselskapet Bjertnæs Sag for 2024, vil påvirke Svermo negativt kommende år.

Disponering av resultatet

Kr 7 700 000 av overskuddet på kr 10 334 903 settes av til utbytte. Resterende kr 2 634 903 overføres til annen egenkapital.



Konsern

Det er satt opp konsernregnskap pr. 31.12.2023 i Svermo AS. Egenkapitalen i konsernet er styrket med kr 2 437 667 og utgjør kr 67 840 387. Fra og med 2024 vil det utarbeides konsernregnskap for CRB AS som eier majoriteten av aksjene i Svermo AS.

Jevnaker 13.03.2024

Sverre Bjertnæs



Resultatregnskap			
Svermo AS			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Annen driftskostnad	2	<u>477 199</u>	<u>144 788</u>
		<u>477 199</u>	<u>144 788</u>
Driftsresultat		<u>-477 199</u>	<u>-144 788</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap	3	10 000 000	37 800 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	3	94 667	91 910
Annen renteinntekt		2 123 616	227 304
Annen finansinntekt		0	351 507
Rentekostnad til foretak i samme konsern		-626 413	-236 494
Annen rentekostnad	4	-574 971	-166 484
Annen finanskostnad		-1 821	-1 765 382
		<u>11 015 078</u>	<u>36 302 362</u>
Resultat før skattekostnad		10 537 879	36 157 573
Skattekostnad på resultat	5	<u>202 976</u>	<u>1 966</u>
Resultat		<u>10 334 903</u>	<u>36 155 607</u>
ÅRSRESULTAT		<u>10 334 903</u>	<u>36 155 607</u>
Overføringer			
Avsatt til utbytte		7 700 000	23 800 000
Avsatt til annen egenkapital		<u>2 634 903</u>	<u>12 355 607</u>
		<u>10 334 903</u>	<u>36 155 607</u>



Balanse			
Svermo AS			
EIENDELER	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
<u>Finansielle driftsmidler</u>			
Investeringer i datterselskap	3	<u>4 417 803</u>	<u>4 417 803</u>
		<u>4 417 803</u>	<u>4 417 803</u>
Sum anleggsmidler		<u>4 417 803</u>	<u>4 417 803</u>
Omløpsmidler			
<u>Fordringer</u>			
Andre kortsiktige fordringer	3	<u>22 765 363</u>	<u>41 397 075</u>
<u>Bankinnskudd, kontanter o.l.</u>		<u>45 135 260</u>	<u>38 479 750</u>
Sum omløpsmidler		<u>67 900 623</u>	<u>79 876 825</u>
SUM EIENDELER		<u>72 318 426</u>	<u>84 294 628</u>



Balanse			
Svermo AS			
EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
Egenkapital			
<u>Innskutt egenkapital</u>			
Aksjekapital	4	2 099 300	2 999 000
Overkurs		<u>938 700</u>	<u>1 341 000</u>
		<u>3 038 000</u>	<u>4 340 000</u>
<u>Opptjent egenkapital</u>			
Annen egenkapital		<u>5 290 325</u>	<u>16 353 421</u>
Sum egenkapital	6	<u>8 328 325</u>	<u>20 693 421</u>
Gjeld			
<u>Kortsiktig gjeld</u>			
Leverandørgjeld		5 813	9 141
Betalbar skatt	5	202 976	0
Skyldig offentlige avgifter		685	375
Utbytte		7 700 000	23 800 000
Annen kortsiktig gjeld	3, 4	<u>56 080 627</u>	<u>39 791 691</u>
		<u>63 990 101</u>	<u>63 601 207</u>
Sum gjeld		<u>63 990 101</u>	<u>63 601 207</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>72 318 426</u>	<u>84 294 628</u>
Jevnaker, 13.03.2024 Styret i Svermo AS			
_____ Sverre Bjertnæs Enestyre			
Svermo AS		Side 3	



Kontantstrømoppstilling		
Indirekte modell		
Svermo AS		
	2023	2022
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	537 879	36 157 573
Periodens betalte skatt	0	0
Gevinst/tap ved salg av aksjer	0	1 413 875
Ordinære avskrivninger	0	0
Nedskrivning av anleggsaksjer	0	0
Endring i varelager	0	0
Endring i kundefordringer	0	0
Inntektsført, ikke utbetalt konsernbidrag	0	-37 800 000
Endring i andre fordringer	28 631 712	-528 542
Endring i leverandørgjeld	-3 328	-15 234
Endring i andre tidsavgrensningsposter	1	0
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	29 166 264	-772 328
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	0	0
Utbetalinger ved langsiktige utlån	0	0
Nedbetaling av langsiktige utlån	0	0
Utbetaling ved kjøp av andre investeringer	0	-10 000 000
Innbetalinger ved salg av andre investeringer	0	13 676 125
Utbetalinger ved kapitautvidelse datterselskap	0	0
Utbetalinger ved kjøp av andre aksjer og andeler	0	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	0	3 676 125
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	0
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	16 289 246	35 273 557
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	0	0
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	0	0
Netto endring i kassakreditt	0	0
Innbetalinger av egenkapital	0	0
Utbetalt utbytte	-23 800 000	-20 000 000
Mottatt konsernbidrag	0	0
Utbetalt ved kapitalnedsettelse	-15 000 000	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-22 510 754	15 273 557
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	6 655 510	18 177 354
Likviditetsbeholdning pr 01.01.	38 479 750	20 302 396
Likviditetsbeholdning pr 31.12.	45 135 260	38 479 750



Noter til årsregnskapet 2023

Svermo AS

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretas nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Noter til årsregnskapet 2023

Svermo AS

Note 2 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Selskapet har i 2023 ikke hatt noen ansatte.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet omfattes ikke av kravet til OTP, og har heller ikke opprettet denne ordningen.

Revisor

Utbetalt honorar til revisor i 2023 utgjør kr 97 284. Av dette utgjør honorar for ordinær revisjon kr 16 900 og honorar for andre tjenester kr 80 384.

Note 3 Datterselskap, TS og FKV

	Kontor- kommune	Eier- andel	Anskaffelses kost	Balanseført verdi	Andel egenkapital	Andel resultat
DS						
Bjertnæs Sag AS	Jevnaker	100 %	3 017 803	3 017 803	40 386 918	22 159 137
Svermo Eiendom AS	Jevnaker	100 %	1 400 000	1 400 000	23 542 947	1 341 626

Investeringene er bokført til kostpris da de ansees som langsiktige plasseringer.

Selskapet har en gjeld til Bjertnæs Sag AS på kr 27 600 843. Denne er renteberegnet med kr 626 413. Gjelden er klassifisert som annen kortsiktig gjeld.

Selskapet har til gode konsernbidrag fra Bjertnæs Sag AS på kr 10 000 000.

Selskapet har en fordring på Svermo Eiendom AS på kr 3 250 235. Denne er renteberegnet med kr 94 667. Dette er klassifisert som kortsiktig fordring.

Selskapet har mottatt et konsernbidrag fra Bjertnæs Sag AS for 2023 på kr 10 000 000 og for 2022 på kr 37 800 000.

Note 4 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Svermo AS pr. 31.12.2023 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	700	2 999,00	2 099 300
Sum	700		2 099 300



Noter til årsregnskapet 2023

Svermo AS

Eierstruktur

	Antall	Eierandel	Stemmeandel
Crb AS	550	78,57	78,57
Antonie Bjertnæs Undheim	75	10,71	10,71
Ingrid Tørstad	75	10,71	10,71
Totalt antall aksjer	700	100,00	100,00

Styreleder har tilgode kr 28 479 784 fra selskapet. Dette er renteberegnet med kr 574 971.

Note 5 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	202 976	0
Endring i utsatt skattefordel	0	1 966
Skattekostnad ordinært resultat	202 976	1 966
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	10 537 879	36 157 573
Permanente forskjeller	-9 615 260	-36 148 637
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-8 936
Skattepliktig inntekt	922 619	0
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	202 976	-52 260
Betalbar skatt på mottatt konsernbidrag	0	52 260
Sum betalbar skatt i balansen	202 976	0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2023	2022	Endring
Utsatt skatt (22 %)	0	0	0



Noter til årsregnskapet 2023

Svermo AS

Note 6 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital Pr. 01.01.2023	2 999 000	1 341 000	16 353 421	20 693 421
Kapitalnedsettelse	-899 700	-402 300	-13 698 000	-15 000 000
Årets resultat			10 334 903	10 334 903
Avsatt utbytte			-7 700 000	-7 700 000
Pr. 31.12.2023	2 099 300	938 700	5 290 325	8 328 325